
Významné okamžiky 2021 

 Vážení přátelé, jsme rádi, že vás zaujal náš „vzpomínkový“ materiál na uplynulý 

rok. Pro nás se z něj již stala tradiční oblíbená forma prezentace  sociálních služeb     

Domova Háj. Ano, sociálních služeb, to je totiž to nejdůležitější, co se za minulý rok 

odehrálo. Rozrostli jsme se na 3  služby (chráněné bydlení, domov pro osoby se zdravotním postižením   

a sociálně terapeutickou dílnu) a poskytujeme je mezi vámi, v komunitě. 

Obyvatelé Háje i komunit-

ního bydlení ve Světlé nad 

Sázavou se stejně jako v 

uplynulých letech aktivně 

zapojili do úklidových akcí 

„Čistá řeka Sázava“ a 

„Čistá Vysočina“. Klienti 

touto pravidelnou  

aktivitou dávají jasně  

najevo, že jim není jedno, 

v jakém prostředí žijí. 

V rámci jedné z klíčových 

aktivit projektu „Na cestě“ 

se klienti zaměřovali  

na získávání praktických 

nácviků v oblasti finanční  

a počítačové gramotnosti. 

Proticovidová opatření 

v době koronavirové 

pandemie nám umožni-

la podívat se alespoň po 

blízkém okolí, například 

ke studánce v Nezdíně. 

Mezi klienty byl 

v domově poměrně  

velký zájem mj. také  

o canisterapii. Aktivita 

byla rovněž součástí 

projektu „Na cestě“. 

Hned po Novém roce 

vyrazili někteří  

zájemci na zimní pro-

cházku do rozzářené 

Světlé nad Sázavou.  

U prvního rybníku je 

přivítal zpívající  

ostrov, v zámeckém 

parku i v jeho okolí  

si užili světelných 

efektů. 

Klientka Šárka 

úspěšně absolvovala 

rekvalifikační kurz 

"Výpomoc při pří-

pravě pokrmů". Díky 

tomu se jí podařilo 

získat zaměstnání  

v oboru na otevře-

ném trhu práce a 

nyní pracuje jako 

pomocná kuchařka. 

Pro klienty je důležité 

být v kontaktu se svými 

příbuznými. Pánové se 

vydávali na návštěvu 

svých rodinných přísluš-

níků. V rámci zvyšování 

kompetencí v oblasti 

práce na PC si jeden ze 

zájemců vyhledal vhodné 

autobusové spojení do 

města, ve kterém žijí 

jeho příbuzní. 



Přípravy na stěhování probíhaly  

v plném proudu. Někteří klienti si  

nakupovali vybavení do domku. Jiní 

zájemci se  jezdili dívat na vznikající 

bydlení. Využívali přitom také jízdní 

kola, aby si procvičili orientaci v terénu 

a techniku jízdy. 

Část klientů s vysokou  

mírou podpory již od léta 

bydlí v domcích v Ledči  

a ve Světlé. Zde se zapojují 

do běžných denních  

činností.  

V průběhu září se  

přestěhovali zbývající klienti 

do lokalit Havlíčkův Brod, 

Golčův Jeníkov, Ledeč  

nad Sázavou a Chotěboř. 

V dubnu zahájila činnost 

sociálně terapeutická  

dílna Domova Háj. Cílem 

naší ambulantní služby  

je podporovat a rozvíjet 

sociální a pracovní  

dovednosti uživatelů tak, 

aby mohli zvýšit své šance 

při uplatnění na trhu práce a zařadit se do běžného života. 

Službu jsme prezentovali v rámci Týdne sociálních služeb, 

kdy jsme měli dny otevřených dveří. Pokud byste měl někdo 

zájem využívat tuto naši službu, neváhejte nás kontaktovat. 

Klienti se v Golčově Jeníkově pomalu 

zabydlují. Učí se orientovat v okolí,  

starají se o zahradu. Jeden  

ze zájemců si šel prohlédnout stanici 

sboru dobrovolných hasičů. 

Obyvatelé světelských  

komunitních bydlení se 

aktivně zapojují do dění  

ve městě. Pravidelně se 

účastní Farmářských trhů, 

navštěvují hokejová utkání 

a v období adventu  

ve spolupráci s městskou  

knihovnou vánočně  

vyzdobili uličku pod koste-

lem ve Světlé nad Sázavou.  

 V roce 2022 již tedy všichni v novém, včetně vedení organizace, které nyní sídlí ve Světlé  

nad Sázavou. Rádi bychom ocenili úsilí našeho zřizovatele Kraje Vysočina, že podporuje rozpouštění  

ústavů na území kraje. Dochází tak ke zlepšení pobytových sociálních služeb nejen pro klienty  

z ústavních zařízení, ale také pro nové zájemce.  V rámci deinstitucinalizace  

se také rozšiřují terénní služby, které mají lidem 

umožnit žít co nejdéle v jejich přirozeném  

prostředí. 


